I
50770

Incunabel

E.S.
Mod.

Aus
der Bibliothek der k. k.
Theresianischen Akademie
in Wien
angekauft am 17. Februar 1899.

(Erlass des Curatoriums * * * * *
* * * * * * * ddo. 31. Jänner 1899.)

Incunabel

Poema Autheticon phocylidis
 greci poete christianissimi a Jacobo Locher Philomini
 so ad latinos Elegos traductum. In quo morum salu
 berrima documenta aduersus septem Mortalia vicia.
 ceterasq; vite so;des ad instar preceptorum decalogicō
 tinentur.

Epigramma Philomini ad lectoriem.

Alspicis o lecto sculptas ex ere figuras.

Quas tibi phocylidis dulce poema notat.

Alspicis i nostros studio florente labores

Quos parit Noni pernigil hora chori.

Immortale merum redolent sapidissima Grae

Carmina phocylidis, que modo versa tenes.

Vera tenes numeris elegis, pedibusq; latinis

Vincta, quibus laudum postera fama pater.

Dij bene portant.

(Augsburg, J. Froschauer, 1500.)

Aliud epigramma ad lectorem
Montib[us] lascivios numeros, non turpia fungo
Carminalia sacrificis ritibus ista scatent
Impia dicta nihil. d[omi]n[u]s curat Apollo.
Qui sicut salubri cantica nostra innat,
Nil cytherea venis. paphio celebrata sacello.
Iuris habet. puro carminatore finunt.
Phocylidis tenerum non inteat dognata lumbum.
Mollibus hand licet tangere sacra vites.
Hec legat aures vicijs. scelerumq[ue] scelerus
Censor. cui probitas. dexteritasq[ue] placent.
Hec legat et morum cultor. virtutis honeste.
Affector legat hec. insinuetq[ue] bonis.
Phocylides fidei recolens precepta. sacrauit
Pro lepidis inuenium moribus istud opus
Tradixit numeris mythetica scripta latinis
Germanus. quem iam gloria certa manet.

Laudes et Elogia in
phocylidem Aldi
Phocylides decentem viuens vitam.
De sacris iniciatus. ut apostolus magnis
De auditore dei vaticiniorum.
Et antistes optimorum operum.
Euangelice hec dicit. et scribit.
Utilia que sunt ihs qui in vita.

Aliud Aldi
Hec indicis diuinis. dei consilia declarat.
Phocylides Aldro sophotato ditia dona;
Distichon Philomusi
Non sine diuino summi preceptatorantis
Judicio nobis diue poeta canis.

Jacobus Locher Philomäsus ex nos
bilium liberorum Sueorum pane
gyri. Poeta et Orator Lauratus In
golstadiensis Academie primarius hu
manitatis rhetorice ecclesiastes cla
rissimo ac nobili viro domino Georg
io Singenhofer iuris pontificij do
ctori canonico Ratisponensi. Salu
tem dicit plurimam.

Dixi mihi non immixto. visus sum. Georgi
charissime. ne quod plerique ingeniosis adolescentibus
accidere solet. etatis florit audations deci
piat. Nam cum fertilis natura. Ingeniorum vena scatu
reens. Illustria cuncta experiri cupiat. facile sit. ut ex no
bili ac salubri fructu. etiam venitare malus censor p
sumat. Sed ego etatis florido germine raptor in musi
cos numeros. et cupidius appeto. que laboriosius parar
etur. Ingenium valet. ut ait Salustianus Cesar. que
cujus intendo. non tam eruditio nis fuit. quam facili genio
confidens. Elegor meorum facilitas si non Tibulli terita
tem. si non galli ardore. si non Ouidij ingenitatem sapit.
volente tamen et anatura compositum adolescentem representat.
Si quis perfecto iudeo equus Italorum et nostratum codi
tione censere voluerit. plus ingenue laudis ac glorie. no
bis sub gelido sydere. Eliceque parthasia geniti tribunt.
quam italicis. quod nos theutones barbaro lingue succo abla
ctari. asper sono corrupti. nulla vocis euphoniam forma
ti. ab romano eloquio procul semoti. phoebii clemente.

Musas colimus. delphos innominis. pyrenē bibimus.
Anteaḡ castalidū sumo lussumus amore. Latij vero.
vrbisq̄ come indigene. vel autochtoni nō alienā. sed pa-
triam tondunt messem. Nos in aliena lingua. quātum
fas est. et quantū natura fert. Ingenii flores educimus.
energias rerum effamur. vetustates barbaras et grecas
scrutamus. et mediocris landis audi. rudibus nostris
scholasticis carmina scribimus. et camenar̄ canimus.
que sanctā vitā efficiunt. nō ethia calimachi. nō heracly-
ti. qui cognomēto Scotinos dicit. tenebrosam philoso-
phiam. nō furiosas apollinis vates. nō pugnas gygan-
teas. nō vīnā Oinois. nō rhadamanitis flagrum. non
sayum syphium. non tragicī syrmatis crudeles exitus.
singere cupimus. Sed exignos elegos. et sc̄mata bilbi-
lidi. et sancta elogia mediocri sub iudice. dum mens vis-
get scribere nō dimittimus. Sed dices forte. Mihi in cum
dissime Georgi. obloquitoribus materia blasterandip-
bes. quid illud. Nemo clari ingenij iumentis. obrectato-
rum morsibus caruit. nostra q̄ facimus ad lucubrandū
sunt dura. ad indicandū mollia. raro cī recte indicas.
qui detrahere q̄ legere magult. Est tñ partēter serendū
si paruis ingenij detrahit. Magna quidē et illustria cis-
tra maleuoloz obrectationē celebrari nō potuerūt. Et
ut Petrarcham nostrū repetā. Redde inquieti mihi Py-
thagorā. reddā tibi illius ingenij conceptores. Redeat in
gretiā Plato. renascat Homerus. reuiniscat Aristotelēs.
reuectat in Italā Varro. resurgat Linius. resflo-
scat Cicero. nō modo segnes laudatores inuenient. sed
in ordaces etiā et lūridos osores. Sed quid mihi accidet
qui viy millesimo ramo illustrū viroꝝ gradus contin-
go. q̄ audaculus iumentis meoꝝ pueriles foetus in luce

mitto. quibus tenebris obis et quicunq;. Sed vela ventis co-
mitto. et soluenti libello fausti precabor exiū. Nam cū
superiorib⁹ dieb⁹ ocosus essem. et in museo singulas opere
rum thecas voluerem. Inueni poemaphocytis chri-
stiana doctrina fulgidū. hexametris cōtextū. et Aldū
Manutū romanū. virtū clarissimū sub nulla metri. per
dumq; lege. aduerbū trālatū. In manus accepi grecū
codicē et pariter Aldi mei translationē. pensiculatis suis
gulis. istos elegos formauit. non tam verba q̄ sententia
sequuntur. quos tibi inūcupatim dico. qui noīs ac st̄emar-
tistui gloriā. quā certo mercris. late per oēs germanie fi-
nes p̄dicabunt. Tu em̄ ab incunite etate studio bonarū
disciplinarū deditus non mediocrē laudem tue familie
que vtiusq; virtutis illustres cultores habuit. artulisti
recto ordine studiorū ad iūventā processisti. primū ma-
nū seruili subduxisti. deinde rhetoricem. atq; eloquētie
maiestatē me doctore. accepisti. hiscēq; rebus apollinis
gratias. thumanitatis iūcūdos latices apposuisti. sen-
sunc et gradatim ad leges. et sacros canones pedem p̄io-
mouisti. que oīate multis condonabūt p̄miss. In his
etia consanguineus ille tunis Georgius Moibaff Ca-
nonicus Ratisponensis vir nobilis et industrius. meli-
bri auctore. et e possessorem cōmendabit. et licet hec pue-
ris scripserim⁹. que in priuatis scholis ludiq; litteratoris
rīs legi mereant. tamen sine rubore tibi dedicamus. ut
meū ergate fidissimū amorem cognosceres. et meū tum
piladem. cū tu sis fidus Dreses in omni comitu. ac hos
spitalitate plane sentires. Vale. Datum Ingolstadij
nomis Aprilibus. Anno 7c. M. ccccc.